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Saksnummer: 16/2017 

Emne: Godkjenning av protokoller for februar og juli 2017 

Kompetanse: DFSU 

Protokollene for møtene 27. februar og 29. juli ble lagt frem til formell godkjenning. 
 

Vedtak 16/2017: 
Protokollene for utvalgsmøte 27. februar og 29. juli 2017 godkjennes. 
 
 

Saksnummer: 17/2017 

Emne: Budsjett for DFSU 2018 

Kompetanse: Norges Skytterstyre 

 
I Skytterbokas kap. 17.110 pkt. 12 står følgende: "Innen 15. oktober hvert år skal utvalget 
utarbeide et detaljert budsjett og møteplan for neste års virksomhet. Budsjettet og planen 
forelegges Skytterstyret til godkjenning." 
 
Forslag til budsjett ble presentert med kommentarer for de ulike postene. Budsjettforslaget er 
justert etter regnskapet for 2016 og Langtidsplanen 2016-2020. 

 
Vedtak 17/2017: 
DFSU råder Norges Skytterstyre til å godkjenne det foreslåtte DFSU-budsjettet for 2018. 
 
 

Saksnummer: 18/2017 

Emne: Møteplan for DFSU 2018 

Kompetanse: Norge Skytterstyre 

 
I Skytterbokas kap. 17.110 pkt. 12 står følgende: "Innen 15. oktober hvert år skal utvalget 
utarbeide et detaljert budsjett og møteplan for neste års virksomhet. Budsjettet og planen 
forelegges Skytterstyret til godkjenning." 
 
DFSU har tradisjonelt hatt 4-5 møter pr år. Noen av møtene gir seg selv i forhold til frister etc. 
som Skytterbokas kap. 17 gir. 
 

Administrasjonens drøfting: 
For å holde kostnadene nede foreslår administrasjonen å holde de ordinære møtene i de nye 
lokalene til Skytterkontoret i Oslo. 
 
Adm. foreslår at praksisen med å gjennomføre møtene uten overnatting så langt det er mulig. 
Møtene kan da eksempelvis starte klokken 10:00 og vare til 17:00 slik at utvalgsmedlemmene 
rekker å reise frem og tilbake samme dag. Dette er også et kostnadsbesparende grep. 
 
Det foreslås også at praksisen med å holde møtene på ukedager videreføres. 
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Vedtak sak 18/2017: 

Følgende møteplan foreslås for Norges Skytterstyre: 

• Mandag 26. februar 2018 Skytterkontoret, Oslo 

• Mandag 4. juni 2018 Telefonmøte hvis det er aktuelt.  

• Mandag 6. august 2018 Stjørdal LS 

• Mandag 17. september 2018 Skytterkontoret, Oslo 

• Lørdag 17. november 2018 Oslo 
 
Møtene avholdes i første rekke som dagsmøter uten overnatting. Ved behov kan overnatting 
vurderes. 
 
 

Saksnummer: 19/2017 

Emne: Landslotteriet 2018 
Kompetanse: Norges Skytterstyre 

 
Skyttertinget 2017 vedtok i sak 13 – «Landslotteriet» at det skal gjennomføres Landslotteri også i 
2018. 
 
Landslotteriets formål 
I lotteriloven er kravet at «Lotteri kan bare avholdes til inntekt for et humanitært eller 
samfunnsnyttig formål». I godkjenningsbrevet fra Lotteritilsynet til DFS datert 10.9.2001 er det en 
forutsetning at lotteriinntektene går til den delen av virksomheten som er rettet mot barn og unge 
under 18 år. Formålene med DFS sitt landslotteri har etter dette vært relatert til ungdomsarbeid. 
 
Oversikt over tidligere formål for Landslotteriet: 
2006:  Styrke kunnskaper om god våpenkultur blant ungdom og gjennomføre tiltak for sikkerhet ved 

skytebanene i DFS. 
2008:  Styrke ungdomsarbeidet i DFS gjennom økt bruk av internett som informasjonskanal. Videre 

styrke opplæringstilbudet i skytterlagene ved bruk av web-baserte opplegg. 
2011:  Å tilrettelegge og styrke tillitsmannsarbeidet blant ungdom. 
2014:  Styrke ungdomsarbeidet i DFS gjennom utvikling av digitale verktøy for kommunikasjon og 

publisering på mobile enheter. 
2016:  Øke ungdomsaktiviteten i feltmessige øvelser i regi av Det frivillige Skyttervesen. 
 

Administrasjonens drøfting: 
Inntektene fra Landslotteriet i 2016 ble benyttet for å understøtte satsingen i forbindelse med 
"Feltåret". Dette viste seg å være en nyttig tilvekst og muliggjorde ekstraordinære bidrag. 

Et konkret tiltak pengene kan gå til i kan være en bidragsordning som gir 1500 kr som 
ammunisjonsbidrag til lag som arrangerer skyteskole. Dette vil være en betydelig stimulans som kan 
bidra til at flere lag arrangere skyteskole. 

Administrasjonen foreslår på bakgrunn av dette at inntektene fra Landslotteriet 2018 brukes til å 
videreføre satsingen på skyteskole og instruktørutdanning, som er satsingsområde for 2017/2018 (jfr. 
LTP 2016-2020). 
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Vedtak 19/2017: 
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å vedta «Øke antall lag som arrangerer skyteskole for barn og 
ungdom i regi av Det frivillige Skyttervesen.» som formål med Landslotteriet 2018. 
 
 

Saksnummer: 20/2017 

Emne: Lagleder ungdom Nordisk 2018 
Kompetanse: DFSU 

 
DFSU skal vært år stille med en representant under Nordisk Mesterskap som skal fungere som 
lagleder for ungdomsskytterne. Nordisk Mesterskap går som regel første helg i september i enten 
Norge, Sverige eller Danmark. Den første delen av uka, dvs. mandag-onsdag, er en landslagssamling 
som holdes ulike steder i Norge. Representanten fra DFSU skal følge landslaget hele uka og blir borte 
søndag (evt. mandag-) til søndag. 

Representantens oppgaver som lagleder for ungdommene vil blant annet være å bistå som 
standplassleder, anviser, motivator og støttespiller osv. under både konkurransen og samlingen. 

DFSU vedtok i 2016 følgende turnusordning basert på landsdeler: 
2017: Midt-Norge 
2018: Østlandet 
2019: Vestlandet 
2020: Sørlandet 
2021: Nord-Norge 

Så langt det lar seg gjøre skal DFSU utnevne en representant og en vara for kommende års nordiske 
mesterskap høsten i forveien basert på vedtatt turnusordning. 

Nordisk mesterskap skal i 2018 gå i Kongsberg i Norge, første helga i september. Det er ikke avklart 
hvor samlingen i forkant skal holdes. 

Vedtak 20/2017:  
Østlandets representant i DFSU oppnevnes som lagleder for ungdommene under Nordisk 
mesterskap 2018. Vestlandets representant oppnevnes som vara. 

 

Saksnummer: 21/2017 
Emne: Ny bidragsordning for samarbeid skole-skytterlag 

Kompetanse: Norges Skytterstyre 

 
Bidragsordningen som i dag støtter skytterlagenes prosjekter i skolen ble vedtatt i DFSU-sak 14/2004. 
Utviklingen de siste årene, spesielt med den økte satsingen gjennom langtidsplanen mot prosjekter i 
skolen, har gjort det nødvendig å evaluere ordningen og drøfte hvordan denne skal videreføres. 

DFSU har etter søknader fra ulike skytterlag om ekstraordinær midler til slike prosjekter i skolen 
vedtatt på møtet 29. juli 2017 at de skal evaluere dagens bidragsordning, og evaluere hvordan denne 
skal videreføres. Målet i langtidsplanen er at det skal legges til rette for at flere lag kan innlede 
samarbeid med skolen. 
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Dagens bidragsordning er som følger: 
Kr 3000 pr. lag, pr. år. 
Kriterier for bidrag: 

• Minimum 6 timer instruktørstøtte. 

• Program for aktivitet og teori. 

• Navneliste og antall elever. 

• Underskrift fra skolens ledelse og leder i laget. 

Statistikk over lag som har søkt om bidrag siste 5 år: 
2013: 9 lag, 27.000 kroner 
2014: 19 lag, 57.000 kroner 
2015: 17 lag, 51.000 kroner 
2016: 18 lag, 51.000 kroner 
2017: 22 lag, 63.000 kroner (pr. 1.9.2017) 
 

Administrasjonens drøfting: 
Administrasjonen har de siste årene sett en økning av skytterlag som i ulik grad samarbeider med 
skoler. Økningen har spesielt vært markant det siste året. Samarbeidene varierer i omfang og 
varighet. Noen lag har store prosjekter som går gjennom hele skoleåret, mens andre lag bidrar på 
aktivitetsdager. På bakgrunn av dette bør bidragsordningen graderes slik at de som har større 
prosjekter i skolen, f. eks. valgfag gjennom hele året, belønnes mer enn de som f. eks. har en 
aktivitetsdag. 

Det må understrekes at det å ha samarbeid med skoler i mindre målestokk, f.eks. en aktivitetsdag, 
verdsettes i like stor grad som større prosjekter. Slike mindre prosjekter kan være like viktige for 
skytterlag og skytesporten som et prosjekt som går gjennom hele året. Likevel mener 
administrasjonen at de lagene som har prosjekter i skolen som går over lengre tid bør få litt mer i 
støtte fra sentralt hold, med den begrunnelse at de som oftest har større utgifter. 

Forslag til nye satser for bidragsordningen 
Det er for 2018 søkt om 150.000 kroner i prosjektmidler til dette formålet. Det forutsettes i forslaget 
fra administrasjonen at dette forslaget innfris fra Forsvarsdepartementet. I det foreliggende forslaget 
til budsjett for 2018 (sak 17/2018) er det satt av henholdsvis 130.000 kr til bidragsordningen, 10.000 
kroner til trykksaker og 10.000 til markedsføring. 

Basert på erfaringen at prosjektene i skolen ofte variere mye i omfang foreslås det en bidragsordning 
som baserer seg på en tredeling. Administrasjonen har i en konsekvensanalyse sett på tre ulike 
forslag. Administrasjonen har landet følgende forslag og mener dette vil ha best effekt for å øke 
aktiviteten: Lag som har hatt opplegg i skolen én- tre dager 3000 kr, lag som har hatt opplegg i skolen 
fire-ni dager får 4000 og lag som har opplegg 10 dager eller mer får 6000 kr. Lagene kan få maksimalt 
6000 kr. pr. år. 

En slik fordeling vil med forutsetningene i konsekvensanalysen gå utover budsjettforslaget for denne 
posten i 2018. Administrasjonen mener imidlertid at den skisserte økningen i konsekvens-
utredningen, fra 19 lag i 2016 til 44 lag, vil gå over flere år, og at man derfor vil være innenfor 
budsjettet på 130.000 i 2018. 



7 

 

På bakgrunn av den økte satsingen de siste årene er det forventet at antall lag som søker om bidrag 
vil øke. Derfor må det ved fremtidige budsjett vurderes om det skal settes av en større sum til denne 
bidragsordningen. Det må i denne sammenheng også tas med i regnestykket at en positiv 
forskningsrapport fra prosjektet «Skyting for mestring» vil kunne bidra til en økning i samarbeid 
mellom skytterlag og skoler (rapporten skal foreligge våren 2018). 

Den foreslåtte bidragsordningen kan oppleves som mer lukrativ enn bidragsordningen for f. eks. 
skyteskole. Administrasjonen er imidlertid av den oppfatning av at samarbeid med skoler vil være er 
såpass viktig i årene som kommer med tanke på organisasjonen utvidede samfunnsnytten (jfr. ny 
formålsparagraf). På bakgrunn av dette vil det foreslåtte bidragsordning som gir skytterlagene god 
økonomisk støtte i større grad understøtter og motiverer til slike samarbeid. Bidragsordningen vil på 
denne måten fungere som en stimulans til nye samarbeidsprosjekt mellom skole og skytterlag. 

Hva slags prosjekter skal kvalifisere til bidrag? 
Administrasjonen har de siste årene sett en økende trend på at skytterlag har samarbeid med skoler i 
ulik grad og på ulikt nivå. Det vanligste prosjektet er et samarbeid i ungdomsskolen i forbindelse med 
aktivitetsdager eller ulike valgfag. Det er også en økende trend at lag har samarbeide med 
videregående skoler, typisk gjennom programfaget breddeidrett. I tillegg til er det også en trend at 
lag bidrar ved aktivitetsuker eller «sommerskoler» i skoleferiene.  

Prosjekter av det mer «utypiske slaget» er f.eks. samarbeid med folkehøgskoler eller prosjekter rettet 
mot programfaget toppidrett. I tillegg tror administrasjonen at det i fremtiden også kan oppstå 
samarbeid mellom skytterlag og høgskoler (f.eks. foreligger det planer om å inngå samarbeid mellom 
Elverum skytterlag og Høgskolen i Innlandet). 

Administrasjonen mener at samtlige av de skisserte prosjektene skal kvalifisere til bidrag gjennom 
denne bidragsordningen. 

Administrasjonen vil påpeke at lignende prosjekter som programfaget toppidrett ikke kvalifiserer til 
bidrag gjennom andre bidragsordninger i DFS. Her kan det nevnes at skyttersamlag som har 
samlinger for skyttere utvalgt etter nivå ikke er bidragsberettigede. Dette er for å understøtte at DFS 
er en breddeorganisasjon (les: alle, uavhengig av alder, nivå, og kjønn, skal få delta og oppleve 
mestring på sitt nivå). Likevel mener administrasjonen at skytterlag som har skyttere som velger 
skyting som fordypningsidrett i programfaget toppidrett bør få dekket noen av sine utgifter med et 
slikt prosjekt. Hvis dette blir en stor utgift i årene som kommer bør dette revurderes. 

Avslutningsvis vil administrasjonen påpeke at samarbeid mellom skoler og skytterlag er en av de 
viktigste oppgavene Det frivillige Skyttervesen vil ha i årene som kommer, noe også den nylig 
vedtatte formålsparagrafen gjenspeiler. Derfor bør det i fremtiden avsettes mer midler til dette i takt 
med den antatte økningen i antall prosjekter i skolen. 

Vedtak 21/2017: 
Bidragsordning for prosjekter i grunnskole, videregående skole, folkehøgskole og høgskole, samt 
aktivitetsskoler i forbindelse med skoleferier: 
Bidrag 1: 3000 kr for 1-3 dager i løpet av et kalenderår. 
Bidrag 2: 4000 kr for 4-9 dager i løpet av et kalenderår. 
Bidrag 3: 6000 kr for 10 dager eller mer i løpet av et kalenderår. 

Maks 6000 kr. pr. skytterlag i kalenderåret. 
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Kriterier for bidrag: 

• Vedlagt søknaden skal det være program for opplegget, samt oversikt over antall elever. Dette 
skal være signert av rektor eller ansvarlig lærer. 

 
 
 

Saksnummer: 22/2017 
Emne: Retningslinjer for barn og unge i Det frivillige Skyttervesen 

Kompetanse: Skyttertinget 

 
I Langtidsplanen for 2016-2020 som ble vedtatt på Skyttertinget 2016 står det at det i løpet av 
perioden skal vedtas egne retningslinjer for barn og ungdom i Det frivillige Skyttervesen 
(«ungdomsskytterbestemmelser»). Bakgrunnen for dette er å sikre en felles mal for barn og unge 
sine rettigheter i DFS. 

DFSU vedtok i sak 29/2016 at de gjennom høsten og vinteren 2017/2018 skal utarbeide et forslag til 
slike retningslinjer og fremme disse for Skyttertinget 2018. Retningslinjene vil blant annet være 
viktige i forhold til vårt utvidede samfunnsoppdrag (ref. ny formålsparagraf) 

Plan for fremdrift: 
DFSU-møte 19. september:  Idé-myldring. Føringer til retningslinjer utarbeides. Disse sendes 

ut på høring til samlag med frist 1. januar 2018. 

DFSU-møte november 2017:   Forslag til retningslinjer utarbeides. 

DFSU-møte februar 2018:  Endelig forslag til retningslinjer ferdigstilles og oversendes 
Norges Skytterstyre. Her tas innspill fra samlagene med. 

Administrasjonens drøfting: 
En felles mal for alle nivåer i Det frivillige Skyttervesen som beskriver hvilke rettigheter barn og unge 
skal ha i DFS, samt beskriver hvordan ungdomsskyting skal drives, har vært en mangelvare i DFS. 
Administrasjonen mener at retningslinjene bør dekke alle områder som berører barn og unge. Videre 
bør bestemmelsene ha rot i Langtidsplanen for DFS, samt de etiske retningslinjene. 

Retningslinjene bør om mulig utarbeides som en enkel punktliste, gjerne med et eller flere uthevede 
stikkord til hvert punkt, slik at den er lettleselig både for barn, ungdom og voksne. 

DFSU bes om å ta de norske og svenske retningslinjene med som inspirasjon under arbeidet.  
 
Utover dette bes DFSU også ta stilling til følgende: 

• Definerer hva som er «barn og ungdom» i DFS slik at dette også blir en del av retningslinjene. 

• Gjennom hele prosessen ha med i tankene hva som kan være et passende navn for 
retningslinjene. 

Vedtak 22/2017: 
DFSU ga sine føringer for det videre arbeidet med retningslinjer for barn og ungdom i Det frivillige 
Skyttervesen. 
 


